РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КУЙБЫШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

       СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

26.04.2013                                             № 25                    с. Куйбышево

Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
В соответствии постановлением » Собрание депутатов Куйбышевского сельского поселения  продукции   алкогольной   продажа   розничная   допускается   не   которых  организациям и объектам территорий, на  некоторым   к  самоуправления границ прилегающих  местного  определении органами  также   а ,  продукции   алкогольной   продажа   розничная   допускается  власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не  государственной   органами  Правительства Российской Федерации от 27.12.2012  № 1425 «Об определении
РЕШИЛО:
1. Определить границы прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции – 30  метров.
2.Утвердить перечень организаций и объектов детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта  и иных мест массового скопления граждан (далее объекты) (приложение 1) и схемы объектов (приложение2) , расположенных на территории Куйбышевского сельского поселения.

3.Способ расчета расстояния от организаций и объектов ,в границах которых запрещена розничная продажа алкогольной продукции, необходимо рассчитывать от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), где расположены организации и (или) объекты, до входа  для посетителей в стационарный торговый объект по  кратчайшему  маршруту движения пешехода.

При наличии обособленной территории расстояние рассчитывать от входа для посетителей на обособленную территорию до входа  для посетителей в стационарный торговый объект.

При отсутствии обособленной территории – от входа для посетителей  в здание (строение, сооружение) до входа для посетителей в стационарный торговый объект.

4.Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в информационном бюллетене, издаваемом Куйбышевским сельским поселением  и на сайте Администрации Куйбышевского сельского поселения.
5.Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
6.Контроль за исполнением настоящего решения  оставляю за собой.
Глава Куйбышевского

сельского поселения                                                                   И.И. Хворостов

                                                                                   Приложение 1
                                                                                   к решению Собрания  депутатов

                                                                                   Куйбышевского сельского

поселения

от 26.04.2013 № 25
Перечень организаций и объектов
детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта  и иных мест массового скопления граждан расположенных на территории Куйбышевского сельского поселения

	№ схем
	Наименование объекта
	Местонахождение объекта

	1
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Куйбышевская средняя общеобразовательная школа
	Ростовская область , Куйбышевский район, с.Куйбышево ул.Пролетарская,7

	2
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное  учреждение детский сад  комбинированного вида  №1 "Колокольчик"

	Ростовская область, Куйбышевский район

с. Куйбышево , пер.Овчаренко,  6,  ,

	3
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное  учреждение детский сад  «Аленушка»
	Ростовская область, Куйбышевский район

с. Куйбышево , ул. Кузьменко ,5

	4
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Русская средняя общеобразовательная школа
	Ростовская область, Куйбышевский район

с.Русское ул.Красноармейская,8 «а»

	5
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Куйбышевская открытая (сменная) общеобразовательная школа
	Ростовская область, Куйбышевский район

с.Куйбышево ул.Театральная , 66

	6
	Муниципальное учреждение здравоохранения "Центральная районная больница"

	Ростовская область Куйбышевский район

 с. Куйбышево , ул.Миусская,  3

	7
	Фельдшерско- акушерский пункт в с.Русское
	Ростовская область, Куйбышевский район

с.Русское ул.Школьная ,8 -б

	8
	Фельдшерско- акушерский пункт в х. Новобахмутский
	Ростовская область , Куйбышевский район, х. Новобахмутский ул.Широкая 8-б

	9
	Фельдшерско-акушерский пункт в х.Свободный
	Ростовская область , Куйбышевский район, х.Свободный ул.Победы 27-а

	10
	Стадион
	Ростовская область, Куйбышевский район

с. Куйбышево , ул.Стадионная

Глава Куйбышевского

сельского поселения                                                                   И.И. Хворостов